PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

Правительства Еврейской автономной области
ПРИКАЗ

_______________

              № _____
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставлению государственной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства», утвержденный приказом управления сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области от 05.05.2015 № 43
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, утвержденный приказом управления сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области от 05.05.2015 № 43 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства», следующее изменения и дополнения:
1.1. Абзац 3 Подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:

«Органы, участвующие в предоставлении государственной услуги не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении органами исполнительной власти области, формируемыми правительством области, государственных услуг, утвержденный постановлением правительства области от 09.12.2014 № 636-пп «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении органами исполнительной власти, формируемыми правительством Еврейской автономной области, государственных услуг.».

1.2. Абзац 4 Подраздела 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«Запросы, направляемые с использованием региональной системы межведомственного информационного электронного взаимодействия, удостоверяются электронной подписью. Запросы, направляемые без использования региональной системы межведомственного информационного электронного взаимодействия, оформляются с учетом требований, предусмотренных в части 1 статьи 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и направляются в указанные в настоящем пункте органы курьером или посредством почтовой связи.»

1.3. Абзац 5 Подраздела 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения административной процедуры составляет 5 рабочих дней со дня поступления в комитет заявления и документов, предусмотренных в подразделе 2.6 настоящего административного регламента.»

        2. Настоящий приказ вступает со дня его официального опубликования.
Начальник управления                                                                А.Н. Пащенко